
UCHWAŁA NR XCV/696/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 , art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760), art. 6 pkt 1 i art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 

2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 647, 1407, 1429) oraz Programem Ministerstwa Rodziny 

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miasto Sieradz przystępuje do realizacji rządowego Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 

2024, zwanego dalej „Programem”. 

2. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

2) osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie 

traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

3. Program adresowany jest do osób zamieszkujących na terenie gminy Miasto Sieradz. 

4. Program będzie realizowany w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 

dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

5. Usługa opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania w ramach Programu 

przyznawana jest na wniosek członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę. 

§ 2. W ramach Programu ustalony jest limit usług opieki wytchnieniowej przypadających na 1 uczestnika - 

nie więcej niż 240 godzin dla usług opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu dziennego w miejscu 

zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. Usługi w ramach Programu zgodnie z limitem określonym w § 2 świadczone będą nieodpłatnie. 

§ 4. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 5. Koszt realizacji 1 godziny usługi opieki wytchnieniowej nie może przekroczyć 50,00 zł brutto (słownie: 

pięćdziesiąt złotych 00/100). 

§ 6. Program finansowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę Łódzkiego z Funduszu 

Solidarnościowego, funkcjonującego w oparciu o ustawę z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 

Solidarnościowym. 

§ 7. Realizatorem Programu będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu. 

Id: 9632AF5B-6A94-4D16-BB4E-DBAAC51CEAA1. Podpisany Strona 1 z 2



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej w Sieradzu 

 
Mariusz Góra 

 

Id: 9632AF5B-6A94-4D16-BB4E-DBAAC51CEAA1. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XCV/696/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


